
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/11/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 83 del Reg. Data  28/11/2019 N. 807  del Reg. Generale

OGGETTO Rettifica Determina Dirigenziale n. 81/799 del 25.11.2019
limitatamente all`IVA. CIG: Z262AC6B2F
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- CHE  con determinazione n. 81/799 Reg.Gen del 25/11/2019 avente all'oggetto: "  Determina a contrarre per  
lavaggio automezzi comunali – Affidamento Ditta – Impegno di spesa. CIG: Z262AC6B2F “  si impegnava la somma di €. 
265,00  IVA esclusa al  22% (  pari  ad €.  23,10) in  uno quindi  €.  288,10  IVA inclusa al  22% sull’intervento 
1.03.02.09.001.01.03  /  92  "  Manutenzione  automezzi  comunali"  del  corrente  bilancio  2019  in  corso  di 
formazione;.

- CHE per mero errore materiale l’IVA al 22% è stata conteggiata in €. 23,10 anziché  in €. 58,30 nell'intervento 
sopra menzionato, quindi cambia l’importo complessivo da €. 288,10 ad €. 323,30;

RITENUTO dover rettificare la propria determinazione  limitatamente all’IVA  conteggiata  con 
propria determinazione n. 81/799 del 25/11/2019;

D E T E R M I N A

= DI RETTIFICARE  la  propria  determinazione n.  81/799 Reg.Gen del  25/11/2019 avente all'oggetto:  " 
Determina a contrarre  per  lavaggio automezzi  comunali  – Affidamento  Ditta  – Impegno di spesa.  CIG: Z262AC6B2F “ 
limitatamente all'IVA al 22%, 

- nella premessa nel seguente modo:

 CHE è stata contattata per vie brevi, l’Autolavaggio di QUARTA Antonio con sede a Salice Salentino alla 
via De Castris n. 136, C.F. QRTNTN79T27B506J - P.IVA 03761720758   che si è resa disponibile  al 
lavaggio degli automezzi comunali sopra citati , per l' importo  di € 265,00 IVA esclusa al 22% ( pari ad € 
58,30) in uno quindi €. 323,30  IVA inclusa al 22% ,  come da preventivo,  per i lavaggi degli automezzi 
comunali( Fiat Grande Punto Evo M. JET 1.3 targata EB874JM, LANCIA YPSOLN tg. CS321RR, due 
pulmini DUCATO di posti 25+2 e un pulmino Volkswagen di posti 28+ 2 );

 RITENUTO,   provvedere all'impegno di spesa imputando la somma € 265,00 IVA esclusa al 22% ( pari 
ad  €  58,30)  in  uno  quindi  €.  323,30  IVA  inclusa  al  22%  sull’intervento  1.03.02.09.001.1.03  /  92 
Manutenzione automezzi comunali” del corrente bilancio 2019;

- al punto 1)  e 2) del determinato:

1. DI AFFIDARE alla Ditta Autolavaggio di QUARTA Antonio con sede a Salice Salentino alla via De 
Castris  n.  136,  C.F.  QRTNTN79T27B506J  -  P.IVA   03761720758,  il  servizio  del   lavaggio  degli 
automezzi comunali (Fiat Grande Punto Evo M. JET 1.3 targata EB874JM, LANCIA YPSLON tg. 
CS321RR, due pulmini DUCATO di posti 25+2 e un pulmino Volkswagen di posti 28+ 2 ),  come 
riportato in premessa nelle parti essenziali, al costo di €. 265.00 IVA esclusa al 22% ( pari ad € 58,30) in 
uno quindi €. 323,30  IVA inclusa al 22%.

2.  DI FARE FRONTE alla spesa complessiva occorrente di €. €. 265.00 IVA esclusa al 22% ( pari ad € 
58,30)  in  uno  quindi  €.  323,30  IVA  inclusa  al  22%  con  l’intervento  1.03.02.09.001.1.03  /  92 
Manutenzione automezzi comunali” del corrente bilancio 2019.

3. DI DARE ATTO che, ai sensi della legge 136/2010, il codice CIG è il seguente: Z262AC6B2F; 

4. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.Lgs n. 
118/2001, in vigore dal 1° gennaio 2016.

Pag. 2 di 4



5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.

6.  DI PROVVEDERE, in ossequio agli artt. 26 e 27 del D.-Lgs 14 marzo 2013, n. 33, alla pubblicazione 
del  presente  atto,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nell'ambito  della  sezione  "  Amministrazione 
trasparente" e secondo il principio di accessibilità totale previsto dall'art. 11 del D.Lgs 27 ottobre 2009, 
n. 150.

Si  attesta  di  aver  regolarmente  effettuato  l’istruttoria  del  procedimento  amministrativo  sotteso  al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che la 
presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.

ISTRUTTORE DI VIGILANZA

Adele CENTONZE

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/11/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data  28/11/2019
	N. 807  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

